
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

318,957.441,013,650.000.001,013,650.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,013,650.000.001,013,650.00 318,957.44IMPUESTOS MUNICIPALES

195,189.000.00195,189.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
91,744.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 91,744.00

75,282.000.00 0.0075,282.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
4,879.000.00 0.004,879.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

11,583.000.00 0.0011,583.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 
pulir cereales y semillas

36,907.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 36,907.00

402.000.00 0.00402.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
9,528.000.00 0.009,528.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

11,369.000.00 0.0011,369.0011.7.1.02.30.00 Billares
15,608.000.00 0.0015,608.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

48,751.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 48,751.00

2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.03.01.01 MOTOTAXI
14,400.000.00 0.0014,400.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
14,155.000.00 0.0014,155.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,176.000.00 0.001,176.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

203.000.00 0.00203.0011.7.1.03.28.01 CARWASH 
235.000.00 0.00235.0011.7.1.03.28.02 LLANTERA 

15,882.000.00 0.0015,882.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
5,355.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 5,355.00

1,785.000.00 0.001,785.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,785.000.00 0.001,785.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,785.000.00 0.001,785.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

5,587.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 5,587.00

1,037.000.00 0.001,037.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,275.000.00 0.002,275.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,275.000.00 0.002,275.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

6,845.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 6,845.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,345.000.00 0.001,345.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

224,441.000.00224,441.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
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14,685.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 14,685.00

14,685.000.00 0.0014,685.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
163,416.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 163,416.00

163,416.000.00 0.00163,416.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
6,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 6,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

8,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 8,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

32,340.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 32,340.00

12,340.000.00 0.0012,340.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

22,573.000.0022,573.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
15,083.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 15,083.00

15,083.000.00 0.0015,083.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,785.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,785.00

1,785.000.00 0.001,785.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,275.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,275.00

2,275.000.00 0.002,275.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,430.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,430.00

3,430.000.00 0.003,430.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
9,967.000.009,967.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
9,967.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 9,967.00

9,967.000.00 0.009,967.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
561,480.000.00561,480.00 318,957.44Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
561,480.000.00 318,957.44Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 561,480.00

561,480.000.00 318,957.44561,480.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.00150,393.000.00150,393.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 150,393.000.00150,393.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
150,393.000.00150,393.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
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137,475.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 137,475.00

1,400.000.00 0.001,400.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
1,725.000.00 0.001,725.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
3,840.000.00 0.003,840.0012.5.99.02.20.00 Constancias

860.000.00 0.00860.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
2,333.000.00 0.002,333.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

70,000.000.00 0.0070,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

9,450.000.00 0.009,450.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

4,917.000.00 0.004,917.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
12,918.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 12,918.00

798.000.00 0.00798.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,220.000.00 0.002,220.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
9,900.000.00 0.009,900.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.0099,836.000.0099,836.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 99,836.000.0099,836.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

99,836.000.0099,836.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
9,924.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 9,924.00

517.000.00 0.00517.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
9,407.000.00 0.009,407.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

50,315.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 50,315.00

4,350.000.00 0.004,350.0015.2.19.02.01.01 RECONEXION DE AGUA POTABLE
45,965.000.00 0.0045,965.0015.2.19.02.01.02 SERVICIO DE AGUA POTABLE 
7,197.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 7,197.00

7,197.000.00 0.007,197.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
32,400.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 32,400.00

32,400.000.00 0.0032,400.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.0024,908.000.0024,908.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 13,108.000.0013,108.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
13,108.000.0013,108.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 11,800.000.0011,800.00 0.00ALQUILERES
11,800.000.0011,800.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
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11,800.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 11,800.00

11,800.000.00 0.0011,800.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
271,692.744,192,970.561,078,357.563,114,613.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,192,970.561,078,357.563,114,613.00 271,692.74TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,192,970.561,078,357.563,114,613.00 271,692.74Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,192,970.561,078,357.56 271,692.74Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,114,613.00

4,192,970.561,078,357.56 271,692.743,114,613.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.004,000.000.004,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 4,000.000.004,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

4,000.000.004,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
4,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
1,086,770.9517,129,364.464,670,912.4612,458,452.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 17,129,364.464,670,912.4612,458,452.00 1,086,770.95TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
17,129,364.464,670,912.4612,458,452.00 1,086,770.95Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,771,882.244,313,430.24 1,086,770.95Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,458,452.00

16,771,882.244,313,430.24 1,086,770.9512,458,452.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

357,482.22357,482.22 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.02 DONACIÓN PROGRAMA ADULTO MAYOR 
0.000.00 0.000.0022.1.1.03.01.10 PROGRAMA FUERZA HONDURAS

183,159.00183,159.00 0.000.0022.1.1.03.01.11 DONACIÓN PROGRAMA FUERZA HONDURAS 
74,323.2274,323.22 0.000.0022.1.1.03.01.12 DONACIÓN DEL GOBIERNO PARA PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EN 

EDUCACIÓN 
0.00212,368.06212,368.060.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 212,368.06212,368.060.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
212,368.06212,368.060.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
178,759.34178,759.34 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

178,759.34178,759.34 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
33,608.7233,608.72 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

33,608.7233,608.72 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/05/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,677,421.1322,827,490.0816,865,852.00TOTAL: 5,961,638.08

Fecha Inicio: 01/05/2021
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